
در شرایطی که اسکواد پرسپولیس 
هنوز تکمیل نشده و این تیم هنوز 
سه بازیکن دیگر در پست های 
مهاجم و هافبک میانی می خواهد 
در کادر فنی هم یک خلأ بزرگ دیده 

می شود.
یحیی گل محمدی هنوز نتوانسته 
جای خالی حمید مطهری را پر کند 
و عجیب اینکه هنوز گزینه ای هم 

ندارد.
گل محمدی فعاً به عنوان دستیار 
کریم باقری، سیدجال و خانبان را 
دارد. عسگری هم به عنوان مربی - 

آنالیزور فعالیت می کند اما هیچ کدام 
از این نفرات نمی توانند طراح تمرین 
باشند یا در کوچینگ دخالت کنند.

او به دوریش و محمدی گفته بین 
گزینه های متعدد دست به انتخاب 
یک مربی خارجی زده اما توافقات در 
آخرین لحظات بهم خورده و دنبال 
بررسی سایر گزینه ها و گفت و گو 
با آنها است و به همین دلیل طی 
روزهای آتی گزینه خارجی اش را به 

باشگاه معرفی خواهد کرد.
با وجود معرفی گزینه های داخلی زیاد 
به یحیی و باشگاه اما گل محمدی 

هیچ کدام از این گزینه ها را نپسندیده 
و ظاهراً فقط دنبال یک دستیار 
خارجی است. اگر اینگونه باشد 
او کار سخت تری خواهد داشت 
چرا که مربی خارجی که در فوتبال 
ایران کار نکرده باشد برای کارایی در 
پرسپولیس چند ماه زمان می خواهد 
و اینطوری گل محمدی نمی تواند روی 

او حساب باز کند.
تمرینات پرسپولیس در حالی شروع 
شده و یحیی در حال بستن تیم است 
که خبری از دستیار اول نیست، در 
حالی که قاعدتاً گل محمدی برای این 

امر مهم نیاز به یک همکار و همفکر 
داشت که به او مشاوره بدهد.

گفتنی است اگر یحیی هیچ مربی 
ایرانی جای مطهری نیاورد بین او 
و پیشکسوتان پرسپولیس فاصله 
بیشتری خواهد افتاد چرا که همین 
الان برخی همبازیان قدیمی او 
منتظرند تا گل محمدی از آنها برای 
حضور در کادر فنی پرسپولیس دعوت 
کند. اتفاقی که تا چند روز قبل 
گفته می شد جدی است اما فعاً 
هیچ کدام از آنها گزینه ها جدی 

نشده اند.

تمیروف برگشت، به شرط پیدا نکردن مهاجم خارجی جدید

یحیی دوباره راضی به فاجعه!
از ابتدا هم معلوم بود پرسپولیس 
در راه جذب مهاجم جدید مشکات 
اساسی دارد. پرسپولیس از زمستان 
قبل کاسیانو برزیلی را زیر نظر 
داشت و جزئیات مربوط به انتقالش 
را می دانستند. باشگاه از یک ماه 
پیش بحث انتقال این بازیکن را پی 
گرفت اما هنوز این ترانسفر اندر خم 
مشکات جورواجور است. باشگاه 
پرسپولیس گزینه خارجی دیگری 
برای خط حمله نداشت و منشا 
هم با رقم بالاتری در مس ماندنی 
شد. مهاجمان داخلی هم مورد نظر 
یحیی نبودند و گزینه مناسبی پیدا 
نشد تا کاسیانو هدف اول و آخر 
نقل و انتقالاتی باشگاه برای یکی 
از حساس ترین نقاط ممکن باشد.
بل  ید قا در چنین شرایطی شا
پیش بینی بود که شیرزود تمیروف 
مهاجم ازبک فصل قبل که همچنان 
با باشگاه قرارداد دارد در تیم ماندنی 
شود اما هیچ کس نمی خواست 
حتی به این مسأله به شکلی جدی 
فکر کند. از روز اولی که بحث 
مازادها و لیست خروجی پرسپولیس 
مطرح شد نام تمیروف را در بالاترین 
جای این لیست می دیدیم و مطمئن 
بودیم یحیی بعد از آن نیم فصل 
فاجعه بار شیرزود راضی به استفاده 
مجدد از او نخواهد شد اما مثل 
اینکه قرار است دوباره برای مدتی 

طولانی حرص بخوریم.
تمیروف از همان بازی نخستی 
که در آبادان انجام داد ثابت کرد 
مهاجم خوبی نیست و با اینکه 
تقریباً در تمام بازی های نیم فصل 
دوم فیکس بود به زحمت یک گل 
زد و غیر از ناکامی در گلزنی در روند 
بازی تیمش هم نقش مثبتی ایفا 
نکرد. با چنین عملکردی به نظر 
می رسید او اولین خروجی تیم در 
فصل آینده باشد اما حالا به شکل 
عجیبی قرار است در پرسپولیس 

ماندنی شود.
ظاهراً باشگاه پرسپولیس برای این 
مهاجم ازبکستانی بلیت هواپیما 
تهیه کرده تا تمیروف 7 جولای 
)فردا( به تهران برگردد. از آنجا که 
بین تهران و تاشکند همه روزه پرواز 
مستقیم وجود ندارد این بازیکن 
از تاشکند راهی دوبی خواهد شد 
و پس از توقف چند ساعته در 
فرودگاه این شهر، به تهران خواهد 
آمد. با این وضعیت به نظر می رسد 
تمیروف از دو روز دیگر در تمرینات 

پرسپولیس حاضر شود.
نکته جالب ماجرا اینجاست که 

شنیده ایم بازگشت تمیروف به 
ً به منزله ادامه  تمرینات قطعا
همکاری با او و حضورش در لیست 
تیم فصل بعد نیست! اینطور که 
خبرگزاری ها نوشته اند قرار است 
کادرفنی پرسپولیس چند روزی 
تمرینات تمیروف را در نظر بگیرند 
و بعد از آن نظر نهایی خود را برای 
ماندن یا جدایی قطعی این بازیکن 
اعام کنند. ظاهراً این تصمیم 
کادرفنی از آن جهت گرفته شده که 
اگر مهاجم خارجی دوم به جز کاسیانو 
به پرسپولیس نیاید، آنها دست خود 

را در خط حمله خالی نکنند!
البته از حالا مثل روز روشن است 
چه اتفاقی می افتد و از آنجا که به 
احتمال 99 درصد خبری از مهاجم 
خارجی دوم نخواهد شد تمیروف در 
تیم ماندنی می شود. این مسأله هم 
در نوع خود عجیب و خنده دار است 
که گفته شده کادر فنی می خواهد 
تمرینات تمیروف را زیر نظر بگیرد 
چرا که یحیی و همه ایران به مدت 
نیم فصل بازی ها و عملکرد او را 
دیده اند و می دانند چقدر ضعیف 
و ناکارآمد است. به نظر می رسد 
یحیی با علم به اینکه احتمال جذب 
مهاجم دیگری وجود ندارد این 
مسأله را مطرح کرده که بازگشت 
آقای فاجعه حداقل ظاهری خوش 
داشته باشد و از حالا مورد انتقاد 

قرار نگیرد. او خوب می داند تا 
چند روز دیگر برای اینکه 
ا  پید جمی  مها « ید بگو
ر شدیم  و مجبو نشد 
تمیروف را نگه داریم« 
کار راحت تری نسبت به 

الان خواهد داشت.

شهریاری به نظر 
بیشترین بخت ریاست 

هیأت  مدیره را دارد
خبیری و شهریاری دو تن از 
اعضای جدید هیأت مدیره 
پرسپولیس هستند که به جمع 
اعضای قبلی هیأت مدیره 
اضافه شده اند اما با این وجود 
انتخاب ریاست هیأت مدیره 
بعد از حضور اعضای جدید هم 
به عنوان یکی از چالش های 
مهم پیش روی اعضای هیأت 
مدیره قرار دارد. در این بین البته 
گمانه زنی ها حاکی از آن است 
که شهریاری شانس بیشتری 
برای ریاست هیأت مدیره دارد، 
مدیری که در زمان اوج نفت 
تهران با یحیی گل محمدی کار 
کرده و جزو مدیرانی محسوب 
می شود که در زمینه جذب 
سرمایه و کار با نفرات فوتبالی 
و ورزشی در پست هایی که کار 

کرده سابقه درخشانی دارد.

مشکل برای جذب 
بازیکن برزیلی به نظر 

تخت گاز رفتن است
بحث حضور مهاجم خارجی بعد 
از اینکه فصل قبل پرسپولیس 
در زمینه گلزنی به مشکل خورد 
به نظر در اولویت برنامه های 
پرسپولیس قرار دارد اما این 
د  می شو گفته  که  له  مسأ
پرسپولیس برای تهیه منابع 
مالی جذب بازیکن خارجی به 
مشکل خورده به نظر چندان 
درست نیست و مشکل اصلی 
از آنجا ناشی می شود که باشگاه 
پرسپولیس در نقل و انتقالات 
و برای جذب بازیکنان خیلی 
بی محابا و موفق عمل کرد و به 
شکل عامیانه اگر بخواهیم در 
این رابطه حرف بزنیم به نوعی 
تخت گاز پیش رفته است. این 
مسأله موجب شد منابع مالی 
پرسپولیس با کمبود مواجه 
شود؛ مسأله ای که یکی از 
چالش های پیش رو برای جذب 
مهاجم برزیلی به نظر می رسد.

په په و ننکا بستند
ولسلی ننکا، مربی دروازه بان ها و 
په په لوسادا، مربی بدنساز تیم، 
دیروز با حضور در محل باشگاه 
پرسپولیس، پس از دیدار با رضا 
درویش رسماً قرارداد خود را با 
این باشگاه امضا کردند. گفتنی 
است؛ قرارداد دو مربی خارجی 
و جدید پرسپولیس، 
منعقد  له  یکسا

. شد

آخرین شایعه دور و بر نیمکت 
پرسپولیس

دستیار ایرانی 
نه، فقط یک مربی 

خارجی!

معمولاً بازیکنان داخلی با مبالغ کمتر از برخی تیم های دیگر به 
پرسپولیس می آیند تا بیشتر دیده شوند و به تیم ملی برسند اما ظاهراً 
این مسأله در مورد برخی بازیکنان خارجی هم مصداق دارد. گولسیانی 
چند فصلی است در ایران بازی می کند اما هیچ گاه به تیم ملی کشورش 
دعوت نشده. او گفته با توجه به حضورش در پرسپولیس امیدوار است 
بازی هایش را در گرجستان ببیند و به تیم ملی کشورش دعوت شود.

هر چند یحیی از مدیران پرسپولیس خواسته ظرف یکی دو روز آینده 
پاسخ نهایی را در مورد جذب احمد نوراللهی بدهند اما بعید است 
شماره 8 برگردد. نوراللهی فصل بعد هم با الاهلی قرارداد دارد و فعلاً 
مدیران این باشگاه به احمد نور نگفته اند که در لیست مازاد قرار دارد. 
این احتمال وجود دارد که شباب یک یا دو بازیکن خودش را به صورت 
قرضی به دیگر تیم های اماراتی بدهد ولی هیچ برنامه ای برای کنار 

گذاشتن نوراللهی ندارند.

احمد نوراللهیگئورگی گولسیانی

خبری از لیست مازاد الاهلی نیستراه تیم ملی گرجستان از پرسپولیس؟

 zخبر

حدود دو ماه از عمل جراحی زانوی عیسی آل کثیر می گذرد. او 20 اردیبهشت 
جراحی شد و گفتند 5 تا 6 ماه بعد برمی گردد اما چون نیم فصل را از دست 
می دهد در لیست یحیی نخواهد بود اما خود عیسی که در میانرود دزفول و 
تهران نرم دوی و فیزیوتراپی می کند به دوست همشهری اش گفته چهارماهه 
برمی گردد. این یعنی که از اواخر شهریور می تواند در تمرین پرسپولیس حاضر 

شود که خیلی خوشبینانه است.

عیسی آل کثیر

چهار ماهه برمی گردد؟

چهارشنبه  15 تیر 1401  سال بیست و ششم  شماره 7075  

از کمپ سرخ
13پرسپولیس

یحیی با علم به اینکه 
احتمال جذب مهاجم 

دیگری وجود ندارد 
این مسأله را مطرح 

کرده که بازگشت 
آقای فاجعه حداقل 

ظاهری خوش داشته 
باشد و از حالا مورد 

انتقاد قرار نگیرد

من از همه 
 روسیاه ترم

 پدرم هم یک شبه 
حُر نشد

دارم می ترکم، داد 
می زنیم اما صدایمان 

را نمی شنوند

سرمربی پرتغالی 
سپاهان می تواند 
تضمین قهرمانی 

بدهد؟

رسول واقعیت زمانه 
را می گفت و دنبال 

دک و پزش نبود

فرهاد مجیدی رفت 
چون همه گفتند 

کمک ایتالیایی اش 
تیم را قهرمان کرده

سپاهان قهرمان 
شود هم ارزشی 

ندارد چون یک 
بزرگمرد را کنار 

گذاشت

عواملی باعث قهرمانی و عدم قهرمانی 
می شود. من مایلی، مجیدی یا نویدکیا به 
تنهایی نمی توانیم تیمی را قهرمان کنیم 
همان طور که فوتبال یک کار تیمی است 
و یک تیم بزرگتر باید در کنار تیم شما 
حضور داشته باشد و هدایتش کند. حالا 
تا ما صحبت می کنیم محکوم می شویم. 
البته نگران این چیزها نیستم. اصاً 
نمی خواهم آدم خوبه بشوم. هزاران بار 
هم گفتم از همه روسیاه ترم. نمی گویم 
بچه فانی بودم. نه، من کسی هم نبودم 

و پدرم هم یک شبه »حرُ« نشد.
 کنایه می زنید یا کلی می گویید؟

ز  نید هر تعبیری ا نه، شما می توا
شید. با شته  صحبت های من دا
درباره محرم و فرهاد مجیدی حرف 
زدید و اینکه  شأن و شخصیت شان 

را حفظ نکردند.
بله اینها واقعیت های فوتبال ماست. 
حالا هر چقدر هم حرف بزنید باز هم 
موضع می گیرند. آخر ما هم در این 
مملکت درس خواندیم، کار کردیم و در 
طبقات مختلف جامعه بودیم. هی داد 
می زنیم اما صدایمان به جایی نمی رسد. 
حالا هم مثال های عینی می زنم که 
شاید شما نتوانید بنویسید اما واقعاً 
وقتی وضعیت اقتصادی مردم این است 
چرا باید بازیکن و مربی خارجی بیاوریم؟ 

دلیلش چیست؟
 متأسفانه گردش مالی در فوتبال 

ایران بسیار بالاست اما 

خروجی ندارد. الان در لیگ برتر 
خودمان چهار تا مهاجم نوک خوب 

یا دو تا دفاع چپ برجسته پیدا 
نمی شود.

ترنوور مالی خیلی بالاست اما اینطوری 
است که انگار داریم پول را می ریزیم توی 
جوی آب. در هر کوی و برزن این مملکت 
هزار تا مدرسه فوتبال است. بارها گفتم 
از دل همین ها بازیکن بیرون می آید. 
کشورهای دیگر همین کار را می کنند. 
می گویند نمی شود از اینها استعدادی 
پیدا کرد اما اگر همه چیز روی حساب 
و کتاب باشد، می شود. همه می گویند 
فوتبال ما دست چهار تا دلال است اما 
شما نمی توانید این چهار نفر را دستگیر 
کنید؟ چطور این کارها را نمی کنیم؟ فوتبال 
شاخه ای از سایر مشکات جامعه مان 
است اما چون عینیت دارد و همه چیزش 
»رو« است مردم درباره اش حرف می زنند 
اما خیلی از امور جامعه را شما نمی بینید. 
همین می شود که آدم های دلسوز و به 
معنای واقعی پهلوان، میهن پرست، 
تحصیلکرده، یکی مثل رسول خادم باید 
برود توی خانه بنشیند. ما همه  مرده 
پرستیم. همه مرده پرستیم. به خدا 
گریه ام می گیرد )اینجا بغض مایلی کهن 
می شکند( هی می گوییم آقا تختی. خدا 
رحمتش کند، نور به قبرش ببارد. شما 
رسول خادم را محو کردید. خودش 

نخواست باشد؟ چرا؟
حتماً به این خاطر که خصوصیات 

اخلاقی اش به گونه ای بود که 
نمی توانست در این شرایط کار کند.

نه، متوجه می شوید چه می گویم؟ 
رسول خادم واقعیت زمانه را می گفت 
چون دنبال دک و پزش نبود. چون 
مثل کارگر در کشتی کار می کرد و به 
آن حرمت می گذاشت. رسول عاشق 
مردم و کشورش بوده و هست. هیچ 
وقت دنبال سیاه نمایی نیست. من 
می دانم و می شناسمش. من سال ها با 
این آدم ها کار کردم و هر کدام شان را از 
کف دستم بهتر می شناسم. الان رسول 
خادم کجاست؟ حالا ما تا دو کلمه 
حرف می زنیم همه موضع می گیرند. 
من دنبال نمایش نیستم. دنبال پست 
و مقام هم نیستم وگرنه بلد بودم در 
این 29-28 سال چطوری صحبت کنم. 
می توانستم یک بار به نعل بزنم یک بار 
به میخ. خیلی بهتر از خیلی ها بلد بودم.

نگران سلامتی تان هستیم. با 
توجه به عمل قلبی که انجام دادید 
دوست نداشتیم ناراحت تان کنیم.

نه، من دارم با تمام وجودم حرف می زنم. 
دارم می ترکم که کسی نمی بیند. البته 
همه اینها را می بینند اما خودشان را 
به کوچه علی چپ می زنند. نمونه اش 
همین ورزشگاه شهید کاظمی. اینجا 
اسم شهید دارد. شهدایی که برای 
رفتن روی مین مسابقه می گذاشتند و 
اسم شان قداست دارد. اما چرا باید در 

عرض 7 سال این طوری شود؟ 

 zزیرچاپ


